Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

     23 июля 2014 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

      На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены СРО РНП
«Содружество строителей РТ» от ООО "СТРОЙ-ЛИДЕР" (ОГРН
1141650006706) , а
также о результатах рассмотрения представленных документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» ООО "СТРОЙ-ЛИДЕР"
(ОГРН 1141650006706)
и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность, согласно поданному заявлению.

 2 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество
строителей РТ»:

ООО "Современные Строительные Системы" (ОГРН 1091644000711)

ООО "КазЭнергоСервис" (ОГРН 1121690039239)

 3 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

ООО "СервисТелеКом" (ОГРН 1101690015492)

ООО "Градостроитель" (ОГРН 1081690022281)

ЗАО "ННК-Геофизика" (ОГРН 1041606001282)

ТСЖ "Нефтяник" (ОГРН 1031610001940)

ООО "Строительное объединение "Тойл" (ОГРН 1021603476916)

ООО "Фирма "КВАНТО" (ОГРН 1021602844988)

 4 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

ООО "Лаборатория качества" (ОГРН 1081690016154)

ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)

ООО "Фортэкс" (ОГРН 1047796144989)

ООО "М-Теплосервис" (ОГРН 1031616016860)

ООО "Востокнефтеспецмонтаж" (ОГРН 1021601573180)

ООО "ИНВЭНТ-Технострой" (ОГРН 1048602059373)

 5 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

и  о результатах рассмотрения представленных документов.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 6 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за не продление договоров страхования гражданской
ответственности .

СЛУШАЛИ: начальника отдела правовой и информационной работы Партнерства
Субханкулову А.Р. о том, что по состоянию на 23 июля 2014 г. в нарушение
требований действующего законодательства, Устава и стандарта СРО РНП
«Содружество строителей РТ»
26
строительных организаций не продлили договора страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

 7 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

РЕШИЛИ:

3.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 26
организациям - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с «25» июля
2014 г. сроком на 60 дней. (
список прилагается)

3.2. Начальнику отдела правовой и информационной работы Партнерства
Субханкуловой А.Р. в срок до 25.07.2014г.:

3.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

 8 / 15

Uploads/priostanovleno_23_07.doc
Uploads/priostanovleno_23_07.doc

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

3.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства и
направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору, Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан.

3.3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

4. О необходимости повышения квалификации специалистов организаций-членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ», не подпадающих под действие п. 8 ст. 55.5
Градостроительного Кодекса РФ

 9 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Партнерства Панова С.А.,   который сообщил,
что в соответствии со статьей 196 Трудового Кодекса РФ, кроме повышения
квалификации инженерно-технических работников профильных специальностей для
строительных организаций, повышение  квалификации должно носить непрерывный
характер также для руководящих работников, руководителей структурных
подразделений и работников всех специальностей, обеспечивающих строительный
процесс.

РЕШИЛИ:

 10 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

4.1. Принять предложение за основу.

4.2. Дополнить перечень должностей специалистов, которым требуется прохождение
повышения квалификации 1 раз в пять лет.

4.3. Организационно-методическому отделу (Гаврилов А.И.), совместно с отделом
контроля (Панов С.А.), бухгалтерией (Хайруллина З.Т.) и Союзом строителей РТ
(Жарова Л.А.) в срок до 30 августа 2014г., подготовить список профильных
образовательных учреждений и  программы обучения (повышения квалификации) по
полному Перечню должностей и специальностей работников строительных организаций.

4.4. Представить после доработки вопрос на рассмотрение Коллегии в сентябре 2014 г.

5. О проведении конкурса «Лучший по профессии штукатур» среди
организаций-членов СРО РНП «Содружество строителей РТ.

 11 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Партнерства Панова С.А. о проведении
конкурса «Лучший по профессии штукатур» среди организаций-членов СРО РНП
«Содружество строителей РТ»,

РЕШИЛИ:

5.1. Провести конкурс профессионального мастерства в III квартале 2014г.

5.2. Утвердить  смету расходов на проведение конкурса «Лучший по профессии
штукатур» по следующим затратам:

5.2.1.  Награждение победителей конкурса в сумме 300100 руб.

 12 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

5.2.2.  Организационные расходы и питание участников конкурса, членов конкурсной
комиссии и приглашенных гостей на сумму 113000 руб.

Всего затраты по конкурсу в сумме 413100 руб.

5.3. Отделу контроля  (Панов С.А.), совместно с организационно-методическим отделом
(Гаврилов А.И.):

5.3.1. Информацию о проведении конкурса разместить на официальном сайте
Партнерства.

5.3.2. По представленным заявкам подготовить перечень участников конкурса.

 13 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

5.4. Бухгалтерии Содружества (Хайруллина З.Т.) провести оплату расходов на
проведение конкурса, согласно утвержденной смете.

6. Разное

6.1. Представитель ГБУ «Главное инвестиционно-строительное управление РТ (ГИСУ
РТ)» Ахмадуллин Т.Б. проинформировал членов Коллегии о предусмотренных в типовом
договоре ГИСУ РТ с подрядчиками требованиях по соблюдению охраны труда.

    Коллегия приняла информацию к сведению.

 14 / 15

Заседание Коллегии Партнерства 23 июля 2014г.
25.07.2014 07:43 - Обновлено 25.07.2014 08:29

6.2. Член Коллегии, Председатель Совета директоров ООО «Камгэсэнергострой»
Евдокимов А.С. поднял вопрос о формате договоров между государственными
заказчиками и подрядчиками, об обязанностях и правах сторон договора.

   В ходе обсуждения было принято решения изучить вопрос, в том числе сложившуюся
международную практику (Казахстан, Беларусь) и обсудить его на расширенной
Коллегии в сентябре-октябре 2014г.

 15 / 15